Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 135/2017                                         Pinheiro Machado, 05 de julho de 2017.

                       Senhor Prefeito:

                       Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposição registrada em

Sessão Ordinária realizada no dia 04 de julho de 2017, aprovada por unanimidade, as

quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                     Vereador Sidinei Peters Calderipe

                    Proposição nº 070/2017

                      Pedido de Providências: Solicito que Prefeitura Municipal através da

Secretaria de Obras efetue melhorias na Rede de Iluminação Pública na Rua Dario

Souza.

                     Proposição nº 071/2017

                      Pedido de Providências: Solicito que Prefeitura Municipal através da

Secretaria de Obras efetue melhorias na Rede de Iluminação Pública em Torrinhas.

                    Proposição nº 072/2017

                      Pedido de Informação: Solicito saber se a Prefeitura Municipal está

disponibilizando o atendimento de Pediatria no Município.

                    Vereador Fabricio Alves da Costa

                   Proposição nº 076/2017

                     Pedido de Informação: Solicito que a Prefeitura Municipal, através da

Secretaria de Educação encaminhe a este vereador os seguintes documentos: Cópia

da Grade de resposta de todos os participantes do Processo Seletivo realizado no

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

início do corrente ano, Cópia dos Gabaritos das Provas, Lista de Classificação dos

Participantes, Data que os contratados através do processo seletivo, foram chamados

para assumir a referente vaga.

                    Vereador Wilson da Rosa Lucas

                    Proposição nº 031/2017

                    Pedido de Providências: Solicito a Secretaria Municipal de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito a troca de lâmpadas e reparos na rede

de iluminação pública das Ruas Joaquim Manoel d’ Ávila e Dário Souza.

                   Proposição nº 032/2017

                    Pedido de Providências: Solicito a Secretaria Municipal de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito uma operação tapa buracos na Rua

Arnaldo Sarubbi.

                    Vereador Mateus Oliveira Garcia

                    Proposição nº 026/2017

                    Pedido de Providências: Solicito ao Poder Executivo Municipal, através

da Secretaria de Saúde e Ação Social, que seja analisada a possiblidade de ser

trocado o dia de atendimento médico na Unidade Básica de Saúde em Torrinhas.

                   Proposição nº 027/2017

                    Pedido de Providências: Solicito ao Poder Executivo Municipal, através

da Secretaria de Saúde e Ação Social, que seja feito o fornecimento do material

odontológico para o trabalho da dentista que atende na Unidade Básica de Saúde de

Torrinhas.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

                                            Atenciosamente,

      Jaime Iran Fernandes Lucas                                 Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS